ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 3 1 0 1 JOJIJL
город Тимашевск

№

Об утверждении плана нормотворческой деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тимашев-
ский район:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации муници
пального образования Тимашевский район на 2022 год (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее рас
поряжение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от P S № З Р  'УД

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации муниципального образования

Тимашевский район на 2022 год

№
п/п

Наименование НПА Дата
принятия

Разработчик

1 2 3 4
1 Постановление администрации муниципального

образования Тимашевский район
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования Тимашевский
район»

Февраль Отдел земельных
и имущественных
отношений

2 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О признании
утратившими силу отдельных нормативных
правовых актов администрации муниципального
образования Тимашевский район»

Февраль Отдел земельных
и имущественных
отношений

3 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 16 декабря 2019 г. № 1482 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования
Тимашевский район, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна» в
многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг
Краснодарского края»

Февраль Отдел земельных
и имущественных
отношений

4 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 18 апреля 2012 г. № 222
«Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для

Март Отдел земельных
и имущественных
отношений

2

1 2 3 4
предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального образования
Тимашевский район и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг»

5 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных
участков»

Март Отдел архитектуры
и
градостроительства

6 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «Выдача
разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства»

Март Отдел архитектуры
и
градостроительства

7 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию
построенных, реконструированных объектов
капитального строительства»

Март Отдел архитектуры
и
градостроительства

8 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О принятии и
опубликовании проекта Устава муниципального
образования Тимашевский район, назначении
даты публичных слушаний, образовании
оргкомитета по проведению публичных
слушаний, установлении порядка учета
предложений и участия граждан в обсуждении
проекта Устава муниципального образования
Тимашевский район»

Март Юридический отдел

9 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 24 марта 2021 г. № 403 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан
малоимущими в целях принятия их на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Апрель Отдел ЖКХ,
транспорта, связи

10 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением
средств материнского (семейного) капитала»

Апрель Отдел архитектуры
и
градостроительства

3

1 2 3 4
11 Постановление администрации муниципального

образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 30 июня 2021 г. № 853 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
архивных справок, архивных выписок и архивных
копий»

Апрель Архивный отдел

12 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое
помещение»

Апрель Отдел архитектуры
и
градостроительства

13 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«О б  утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Прием уведомлений об окончании строительства
и реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома»

Апрель Отдел архитектуры
и
градостроительства

14 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Прием уведомлений о планируемых
строительстве и реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома»

Апрель Отдел архитектуры
и
градостроительства

15 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 30 июля 2021 г. № 1002 «Порядок
предоставления субсидий гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство,
крестьянским(фермерским) хозяйствам и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области
сельскохозяйственного производства»

Апрель Управление
сельского хозяйства
и
перерабатывающей
промышленности

16 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 26 декабря 2018 г. № 1648 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Отнесение земельного
участка к землям определенной категории»

Апрель Отдел земельных и
имущественных
отношений

4

1 2 3 4
17 Решение Совета муниципального образования

Тимашевский район «О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Тимашевский район»

Апрель Юридический отдел

18 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства»

Май Отдел архитектуры
и
градостроительства

19 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование
такого разрешения»

Май Отдел архитектуры
и
градостроительства

20 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид»

Май Отдел архитектуры
и
градостроительства

21 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 26 декабря 2018 г. № 1649 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Перевод земель или
земельных участков в составе таких земель из
одной категории в другую»

Май Отдел земельных
и имущественных
отношений

22 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 26 декабря 2018 г. № 1647 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Заключение соглашения
об установлении сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности»

Май Отдел земельных
и имущественных
отношений

23 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации

Май Отдел земельных
и имущественных
отношений

5

муниципального образования Тимашевский район
от 5 марта 2021 г. № 308 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
в собственность, аренду, безвозмездное
пользование земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов»

24 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «Об утверждении годового
отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Тимашевский район за 2021 год»

Май Финансовое
управление

25 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Признание садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом»

Июнь Отдел архитектуры
и
градостроительства

26 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 31 августа 2020 г. № 912 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка граждан,
имеющих трех и более детей, на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление им
земельных участков в собственность бесплатно
в целях индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного
хозяйства»

Июнь Отдел земельных
и имущественных
отношений

27 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
5 марта 2021 г. № 310 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»

Июнь Управление
образования

28 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 16 марта 2021 г. № 354 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельного
участка»

Июнь Отдел земельных
и имущественных
отношений

6

29 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 22 июня 2021 г. № 815 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности, в постоянное (бессрочное)
пользование»

Июль Отдел земельных
и имущественных
отношений

30 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 6 августа 2019 г. № 861 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности, отдельным категориям граждан в
собственность бесплатно»

Июль Отдел земельных
и имущественных
отношений

31 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 30 декабря 2019 г. № 1632 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом
плане территории»

Июль Отдел земельных
и имущественных
отношений

32 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 8 июня 2021 г. № 748 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилого
помещения муниципального жилищного фонда по
договору социального найма»

Июль Отдел земельных
и имущественных
отношений

33 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О  внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 22 июня 2021 г. № 799 «Об утверждении
Порядка установления
и оценки применения устанавливаемых

муниципальными нормативными правовыми
актами муниципального образования
Тимашевский район обязательных требований,
которые связаны с осуществлением ;

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

7

предпринимательской и иной экономической
деятельности, и оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках муниципального
контроля»

34 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении
порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценке
эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

35 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 сентября 2015 г. № 985/1
«Об утверждении схем размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

36 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 5 ноября 2019 г. № 1302 «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям
и (или) объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального
образования Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

37 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 24 декабря 2020 г. № 1503 «Об утверждении
условий и порядка заключения соглашений о
защите и поощрении капиталовложений со
стороны муниципального образования
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

38 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 июня 20214 г. № 899 «Об утверждении
Перечня объектов для осуществления инвестиций
из местного бюджета в объекты капитального
строительства муниципальной собственности
Тимашевский район и приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную

По мере
необходим
ости

Отдел строительства

8

собственность муниципального образования
Тимашевский район»

39 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 июня 2014 г. №898
«Об утверждении Порядка осуществления
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности муниципального образования
Тимашевский район за счет средств бюджета
муниципального образования Тимашевский
район»

По мере
необходим
ости

Отдел строительства

40 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 11 июня 2016 г. № 842 «Об утверждении
Порядка принятия решения о подготовке
и реализации бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной
собственности муниципального образования
Тимашевский район и приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную
собственность муниципального образования
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел строительства

41 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Финансовое
управление

42 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений
в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 30 ноября 2011 г. № 169
«Об утверждении Положения о межбюджетных
отношениях в муниципальном образовании
Тимашевский район»

Ноябрь Финансовое
управление

43 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О бюджете муниципального
образования Тимашевский район на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Декабрь Финансовое
управление

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров